
Contacto

Correo Electrónico 
serveijuridic@imas.conselldemallorca.net

Dirección Postal

General Riera, 67
(07010) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/15/CSER
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2019 a
las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

IMAS - Gerència
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei d'enquadernació dels llibres de resolucions de Presidència i Gerència de
l'Institut Mallorquí d'Afers Socials.

Valor estimado del contrato 15.894 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.231,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.894 EUR.

Clasificación CPV
79971200 - Servicios de encuadernación de libros.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2020 al 31/12/2020

Lugar de ejecución
Secretaria delegada de l'IMAS. Carrer General Riera núm. 67, 07010 Palma.
Condiciones La recollida de documentació i lliurament dels llibres s'efectuarà de dilluns a divendres entre les 08:00h i les
14:00h.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

General Riera, núm. 67
(07010) Palma de Mallorca España

Millor oferta presentada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rku2tZKkfaHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d71b5639-c655-4940-a0d2-2d432f3081ce


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.927,5 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

DE SALABERT E HIJOS, S.A.
NIF A07449218
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Millor oferta
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización Del 23/12/2019 al 02/01/2020

Observaciones: Formalització del contracte mitjançant la firma d'acceptació de la resolució d'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/11/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89CAbrMMpuwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=89CAbrMMpuwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000004788789 |  2019-681978 | Mon, 23 Dec 2019 13:02:51:759 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111055572816551436020984737787659780994 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


